
druk nr 12/II  

   UCHWAŁA Nr II/xx/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 17 maja 2024 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 

następuje: 

 

    § 1. W uchwale Nr LXI/498/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu    

Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

 

3. § 3  uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ § 3.  Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 

2 868 705,82 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

1)    nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie  2 775 564,22 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania   

określonymi w odrębnych przepisach w kwocie  93 141,60 zł”. 

 

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 3 428 705,82 zł, 

2) rozchody w kwocie 560 000,00 zł”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

5. § 6 ust 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „ 3) zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 

6. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 7.Ustala się przychody i koszty samorządowego 

zakładu budżetowego”, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

7. § 8  ust. 2 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 2) Dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

8. § 8  ust. 4 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 4) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego 

Ładu”, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

9. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek 

sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

 



10. § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków na 

zadania realizowane w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

    

    §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2024 związana jest z:  

1.  Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 135.000,00 zł, w tym: 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – o kwotę 26.500,00 zł, z tytułu wpływów z: 

- rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 1.500,00 zł, 

- odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

w wysokości 25.000,00 zł.                                                        

 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – o kwotę 

26.100,00 zł, z wpływów z tytułu : 

- podatku od spadków i darowizn w wysokości 2.000,00 zł, 

-  opłaty targowej w wysokości 1.000,00 zł, 

- kosztów egzekucyjnych, opłat komorniczych i kosztów upomnień w wysokości 3.000,00 zł, 

- opłaty prolongacyjnej w wysokości 100,00 zł, 

- odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w wysokości 20.000,00 zł, 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – o kwotę 82.150,00 zł, z tytułu: 

- zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w wysokości 41.550,00 zł, 

- różnych opłat z zakresu ochrony środowiska w wysokości 40.600,00 zł. 

 

2. Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 315.500,00 zł, w tym: 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zakup usług pozostałych na zadania z zakresu ochrony 

środowiska w wysokości 20.000,00 zł.  

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę -  na dotację 

przedmiotową dla Zakładu Komunalnego wysokości 36.000,00 zł. 

Dział 600 – Transport i łączność – o kwotę 71.500,00 zł z przeznaczeniem na: 

-  zakup usług w zakresie utrzymania dróg gminnych w wysokości 10.000,00 zł, 

- zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi gminnej w m. Stołeczna” w wysokości 

61.500,00 zł. 

 

Dział 630 – Turystyka – na zakup usług utrzymania infrastruktury na ścieżce pieszo-

rowerowej w wysokości 1.000,00 zł. 

 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – o kwotę 187.000,00 zł 

z przeznaczeniem na: 

- zakup usług pozostałych na zadania z zakresu ochrony środowiska o kwotę 20.600,00 zł,  

-  dotację przedmiotową dla Zakładu Komunalnego wysokości 166.400,00 zł. 

 

3. Przeniesieniem w planie dochodów między działami: 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – przeniesienie 

pierwotnego planu dochodów w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa stacji 

uzdatniania wody w Trzcińsku-Zdroju, modernizacja sieciowych przepompowni ścieków, 

budowa inteligentnego systemu nadzoru nad jakością wody” w wysokości 431.307,68 zł. 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – przeniesienie 



pierwotnego planu dochodów zgodnie z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów wysokości 

5.000,00 zł. 

4. Zwiększeniem planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 180.500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


